1 / 2

2023 年6 月6 日

小売酒販組合

酒販協同組合 理事⾧ 殿

石川県小売酒販組合連合会

会⾧  井波 成英

石川県酒販協同組合連合会

会⾧  杉山 一夫

（公印略）

「百万石乃白・ミニボトルキャンペーン」について

平素よりご協力をいただき御礼申し上げます。

 標記については、石川県農林水産部ブランド戦略課と県内酒造会社の協力を得て、8 月4 日（金）から実施す

ることに決まりました。

このキャンペーンは、令和2 年にデビューした石川県オリジナル酒米「百万石乃白」を使用した日本酒を、手

に取りやすいミニボトルサイズ（300ml）にして消費者に提供します。

「百万石乃白」の認知拡大と、飲食店を含めた酒類業界の活性化と新たな需要を開拓しようとするものです。

なお、売上の一部を珠洲地方地震の義援金として寄付いたします。

時間が限られている中ではありますが、組合員への周知・組合員を通じた飲食店への案内など、円滑な実施に

協力をお願いいたします。

記

  【添付資料】

1. 組合員用案内文書

2. 飲食店用案内文書

3. 発注書（別紙）

4. 価格表

5. 日別集計表

6. 店舗情報一覧

 2 / 2

【組合員への配付文書】

 添付資料…1. 2. 3. 4

【組合員から飲食店への配付文書】

 添付資料…2. 3

【業務の流れ】

 組合員へ周知 → 組合員より受注（別紙 発注書）→ 県連へデータ発注（日別集計表・店舗情報一覧）

→ 県連からカナカン㈱へ発注 → カナカン㈱から酒販店へ納品・請求

注意事項

   （1）限定酒5 銘柄★印について

      単組ごとに数量割当て（飲食店数で按分）

      金沢    50 本

      小松    20 本

      白山野々市 10 本

      七尾    10 本

      鳳珠    10 本

     ※他銘柄において同日に上限が超えた場合は、県連事務局で調整

（2）価格について

   石川県統一キャンペーンにつき、価格は一律での協力依頼